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Juupajoki tänä kesänä
Kesäisiin monipuolisiin matkailukohteisiin Kallenautioon ja Koskenjalkaan on Juupajoella 
helppo poiketa, sillä 66- ja 58-tiet kulkevat kunnan kautta. Tampereelta Juupajoelle pääsee 
autolla alle tunnissa samoin myös taajamajunalla, joka pysähtyy Korkeakosken keskustassa.  
Tänäkin vuonna Juupajoen kesä tarjoaa myös monia mukavia tapahtumia sekä tasokkaita tai-
denäyttelyitä ja mielenkiintoisia museokierroksia, edullisia ostospaikkoja sekä ainutlaatuisia 
luontoelämyksiä ja erilaisia harrastusmahdollisuuksia.

Koskenjalan Kenkä- ja Nahka-
museossa kerrotaan Walleni-
uksen, Ehrströmin ja Aaltosen 
Korkeakosken ajoista ja teema-
näyttelyissä nähdään jalkineiden 
valmistuksen koneellistuminen 
sekä kenkämuodin vaihtelui-
ta. Mukana on myös kokoel-
ma lestejä ja puukorkoja sekä 
puukenkiä, joita Koskenjalan 
tiloissa ennen tehtiinkin. Sota-
ajan asumisen arkea on kuvattu 

Korkeakoski on tuottanut sähköä jo vuodesta 1895. Entisessä nahkatehtaassa olevan 
Koskenjalan museon ikkunoista on näkymät koskeen ja siitä alkavaan Juupajoen rotkoon. 

museon työläisperheen keittiön 
ja huoneen huushollissa. 

Kallenaution Kievarimuseo 
palvelee kesäisin matkailijoita 
66-tien varrella entisajan tun-
nelmissa. Pirtin pitkien pöytien 
ja mahtavan tulisijan ääressä 
voi nauttia maistuvan lounaan 
tai kahvit uunituoreitten leivon-
naisten kera ja ryhmille katetaan 
vaikkapa seitsemän sortin kah-
vipöytä Topeliuksen kammariin. 

voi ostaa kädentaitajien tuot-
teita itselle tai tuliaiseksi.  Lylyn 
SA-myymälä on keräilijän unel-
ma, mutta sieltä löytyy myös 
paljon siviilikäyttöönkin sopivia 
työkaluja, laitteita ja tarvikkeita. 
Myllymuksujen tehtaanmyymälä 
Kopsamolla tarjoaa edullisia luo-
mutuotteita bambusta, froteesta 
ja merinovillasta. Näistä on val-
mistettu Muksut ja Maijat asuja 
hauskoissa väreissä ja kivoissa 
kuoseissa. Muksupuodista voi 
hankkia myös kankaita ja lisäksi 
kaikkea muuta ompeluun liitty-
vää. 

Sota-aikana oli keittiökin asuinkäytössä ja Koskenjalkaan 
museoidussa työläiskodissa kerrotaan tämän ajan asumi-
sesta.

Myllymuksuilta löytyy luo-
muasuja niin lapsille kuin 
äideillekin.

Lapsille on oma kiva aitta leik-
keihin ja lampaita aitauksessa.

Lylyn viestimuseo valottaa 
sotilasviestinnän kehitystä kir-
jekyyhkysistä digitaaliaikaan. 
Juupajoen veteraanien korsussa 
voi tutustua elämään jatkosodan 
ajan Kannaksella.

Kulttuurin ohessa myös edul-
liset ostokset onnistuvat. Kos-
kenjalassa olevasta Big-L myy-
mälästä voi hankkia muodikkaat 
nahka-asut puoleen hintaan ja 
Juupajoki-myyntinäyttelyssä 
on paikkakunnan laadukkaita 
käsityötuotteita. Myös Kallen-
aution Hollituvan myymälästä 

Big-L myymälän laadukkaat 
nahka-asut ovat hyvin edul-
lisia Koskenjalassa.
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Juupajoen kunnan suurin kesä-
tapahtuma on Lylyn kesälauan-
tai, jota vietetään nyt jo kolmatta 
kymmenettä kertaa.  Heinäkuun 
toisena lauantaina avauksen 
kiekaisevat kilpailevat kukot 
heti aamusta SM-kisoissaan. 
Ohjelmassa on lisäksi luvassa 
musiikillisia ja muitakin yllätyk-
siä ja museoajoneuvojen näyt-
tävässä kulkueessa nähdään 
nyt traktoreiden lisäksi mopoja 
ja motskareita sekä vanhoja 
autoja. Asema-aukiolla on myös 
entiseen tapaan runsaasti ta-
varaa tarjoavat markkinat sekä 
Merioksan perinteinen suuri 
huutokauppa. Ja juhlintaa jat-
ketaan vielä illalla Juupavaaran 
suosituilla lavatansseilla.

Juupajoki-päivää vietetään 
Kallenautiossa taas heinäkuun 
kolmantena sunnuntaina kieva-
rin pihamaalla perinteisen koti-
seutujuhlan merkeissä. Luvassa 
on puheita, musiikkipitoista oh-
jelmaa ja museaalista tietoutta. 
Aamusta alkaen pihapiirissä on 
vanhan ajan maalaistori.

Entiset ja nykyiset koskelaiset 
kokoontuvat Korkeakoskelle hei-
näkuun alussa  pitkät perinteet 

omaavaan tapaamispäiväänsä 
Nummelassa vapaan seurus-
telun ja kahvittelun merkeissä.  
Laulamaan pääsee heinäkuun 
kuudentena, sillä Eino Leinon 
päivän iltana on Juupajoen Suo-
melassa  perinteinen lauluilta, 
Suviserenadi 2010, jota säestää 
ja johtaa tunnettu kuoronjohta-
ja Erlend Jantsikene Vilppulasta 
yhtyeineen.

Taiteen tapahtumiin tarjoavat 
Juupajoen tasokkaat kesänäyt-
telyt upean näkymän.

Galleriatilat Kallenautiossa ja 
Koskenjalassa ovat toisistaan 
poikkeavia, vanhan hollituvan 
patinoituneet hirsiseinät ja en-
tisen tehdassalin askeettisuus 
luovat niille oman interiöörinsä. 
Kolmen viikon välein vaihtuvat 
mielenkiintoiset näyttelyt tarjoa-
vat  taidenautintoja eri muodois-
sa maalauksista veistoksiin ja 
akvarelleista grafiikkaan. 

Luonnostaan 
tuttu Juupajoki

Aivan Korkeakosken keskustas-
sa on jääkauden myötä syntynyt 
luonnonnähtävyys, Juupajoen 
raviinirotko, joka on ainutlaatui-

Kallenaution avoin portti kutsuu tänäkin kesänä matkaili-
joita levähtämään aidossa kievarimiljöössä. 

Lylyn kesälauantaita vietetään nyt 30-vuotismerkeissä ja 
asema-aukiolla päivää juhlitaan perinteiden mukaan, mut-
ta yllätysohjelmaakin on luvassa

Kaaponharjun luontopolku Lylyssä sopii patikoitavaksi 
perheen pienempienkin kanssa ja eväitä voi nauttia puoli-
välin taukopaikalla Pajulammen rannalla.

Mäkipään tila tarjoaa maastoratsastusta ja retkiä suomen-
hevosilla sekä suomenpienhevosilla.

nen lehtomaisen kasvillisuuten-
sa ja geologiansa vuoksi. Tästä 
luontoelämyksestä voi nauttia 
rotkon kunnostettuja polkuja ja 
siltoja kulkien.  Pysäköintipai-
kalta johtavat rappuset alas ja 
sieltä voi kiertää vanhan, vielä 
toimivan voimalaitoksen ohitse 
Koskenjalan museolle. Keskus-
tan ja koulukeskuksen yhdistävä 
kävelytie seurailee myös osittain 
jokea sekä horhaa ja alakosken 
partaalla on levähdyspaikka 
pöytineen.

Lylyn kylästä alkaa useam-
pikin vaellusreitti, niistä parin ki-
lometrin pituinen Kaaponharjun 
luontopolku sopii kaikenikäisille 
ja opastetauluissa kerrotaan alu-
een luonnosta sekä historiasta. 
Lähtöpaikka on kansalaisso-
dan hautamuistomerkki 58-tien 
läheisyydessä. Pidempiä pati-
kointivaelluksia kaipaavalle so-
pii Juupavaaran reitti sekä Lylyn 
ja  Mäkelän lomatupien välinen 
polku, jonka varrella on laavu 
Vähäkarvian rannalla.  

Myös Kopsamolla järven voi 
kiertää patikoimalla ja sieltä  
uimarannan tuntumasta alkaa 
parinkymmenen kilometrin 
melontareitti Längelmäveden 
Purnuun. Tämä viehättävissä 
kulttuuri- ja maalaismaisemis-
sa kulkeva vesiväylä muodos-
tuu rauhallisista jokiosuuksista 
ja pienistä, pääosin kapeista 
järviosuuksista. 

Juupajoella luontoon voi 
lähteä hevosen selässäkin, 
Koppelojärvellä Mäkipään ti-
lan järjestämillä maastoretkillä.  
Ratsaille pääsee myös Naapin 
tilalla aivan Korkeakosken kes-
kustassa ponilla tai hevosella.  
Luonnon läheistä majoittumista  
tarjoavat Sammalniemen loma-
kylä, Majatalo Henkireikä sekä 
Karjala-seuran Heimola.  Myös 
luonnonläheinen asuminen pal-
veluiden lähellä onnistuu Juu-
pajoella, sillä edullisia tontteja 
on tarjolla Korkeakoskella sekä 
vireissä kylissä, Kopsamolla ja 
Lylyssä.




